an hour in prayers for those for whose souls they are bound to pray.

After that they may enter the church to hear masses and pray for the

souls of the persons above named. Then the janitor, immediately after

eleven o'clock, shall ring the bell again for a short time to call the poor

men to their meal in their own rooms, or in the common room, if they

can manage so to agree among themselves that they can all dine at the

same time under the care of one common provider, or two and two, or in

greater numbers. After dinner they shall at the sound of the bell agam

enter the oratory, and there repeat ten times the Lord's prayer, and the

Salutation of the angel to the Virgin Mary, every one making the proper
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celebrabunt et quisquis celebrabit cum symbolo sequenti et ab hinc ad

sua virtuosa exercicia in cellulis suis vel in ortis aut pomariis hospitali

pertinen. pro herbis et fructibus ad eorum coiem. vsum laborandis et

lucrandis accedant vsque ad horam quintam Et tunc ad pulsum campane
intrabunt oratonn. et ibidem in continuis orationibus vsque ad horam

sextam manebunt Et tunc cenatum eant vt mos erit Inter eos facta cena

ante horam octauam Janitor claudet exteriorem portam et pauperes inter

cenam et clausum porte intrabunt oratorm. et vnusquisque loco com-

pletorii psalterium nre. domine pro aiabus. predictis devote dicet deinde

si veHnt dormitum eaut vsque horam tertiam et tunc ad pulsum campane
vnusquisque pauper in cellula sua psaherium beatissime virginis Marie

cum symbolo sequenti cum modestia et moderamine redemptorem

memorando et ab illo veniam et remissionem pctorum. pro aiabus. pre-

dictis implorando attente dicet. Ordinammus insuper quod dicti pauperes

sint subditi subiecti et obedientes mandatis et monitionibus dicti directoris

Et quod sint honeste conuersationis nee mulieres in cellulis suis quouis-

modo recipient et si quisque illorum molestus consortibus erit aut defectus

aliquos commiserit seu inobediens repertus fuerit punietur in persona vel

signs, and thereafter they shall go to their useful employments in their

own rooms, or to work in the gardens and orchards of the hospital, in the

cultivation of herbs and fruits for the common use, till fi\'e o'clock. Then
at the sound of the bell they shall enter the oratory, and there remain in

constant prayers till six o'clock, when they shall go to supper in their

usual manner. After supper the janitor shall shut the outer gate before

eight o'clock, and between supper time and the closing of the gate, the

poor men shall enter the orator}', and every one in his place in a line

shall repeat devoutly the hymn of our Lady on behalf of the souls of

those before mentioned. Then if so disposed, they may go away and
sleep till three o'clock, when every poor man shall repeat in his OA\'n

room the hymn of the most blessed Virgin Mary with appropriate signs,

modestly and reverently bringing to the Redeemer's remembrance the

souls of those before mentioned, and earnestly begging of Him pardon
and forgiveness for their sins. We ordain moreover, that the said poor
men be respectful, submissive, and obedient to the commands and
admonitions of the said director, and that they be proper in their

behaviour, and in no way take women into their rooms. If any one of

them be troublesome to his fellows, or commit anj' faults, or be found
disobedient, he shall be punished in his person or be removed from the
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amouebitur ab hospital! per ipm. directorem qui in hoc casu vtetur consilio

decani et capituli si decanus pns. fuerit alioquin presidentis ct canoni-

corum residentium pro tempore ad eccliam. qui etiam decanus et

capitulum et in decani absentia presidens et canonici residentes auctori-

tatem et potestatem habebunt vno paupere decedente vel ab hospital!

recedente vel aliter amoto propter defectus aliquos alium pauperam loco

suo eligendi et imponendi modo vt prescriptum est cum consensu

directoris et conseruatoris. Et casu quo quisquam pauperum Jacebit

infirmus director ipe. ponet infirmum in cellula propinquiori oratorio vt

per fenestram quandam poterit missam videre et audire et ipe. conseruator

bis vel ter in ebdomida celebrabit vel per alium celebrari faciet missam in

ipo. oratorio ceteris diebus intrent eccliam. et apud sepulcrum nrm.

orabunt et pauperes ipsi validi ad ambulandum omnibus festiuis diebus

ad mandatum et monitionem directoris procedent processiones generales

ecclie. nre. cum oraculis in manibus orando vt supra pro animabus

predictis. Tenebuntur etiam ipi. pauperes et eorum hospitalis conseruator

seruare omnia alia statuta et ordinationes per nos faciendas Illis et illorum

director! et hospitalis conseruator! !n scriptis dandas sub penis que in !pis.

hospital by the director, who in such a case shall take the advice of the
dean and chapter, if the dean be present, and if not, of the president and
canons residing at the time at the church. And the dean and chapter,

or in the absence of the dean, the president and resident canons, shall

have power in the case of a poor man's death or his retirement from the

hospital, or removal otherwise on account of some faults, of choosing
another poor man, and of putting him in his place as has been prescribed

above, with consent of the director and conservator. In case that any
one of the poor men shall lie ill the director shall place the sick man in

a room near the oratory, so that, by a window, he may be able to see and
hear a mass. The conservator shall twice or thrice in a week himself
celebrate mass, or shall cause another to celebrate it in the oratory. On
the other days he shall enter the church and pray at our tomb, and
those of the poor men who are fit to walk shall on all festal days, under
the command and guidance of the director, go before general processions

of our church, with oracles in their hands, praying, as directed above, for

the foresaid souls. And the poor men, and their director and the con-

.servator of the hospital, shall be bound to keep all other statutes and
ordinances which may be made by us to them, and their director and the

conservator of the hospital, given in writings, under the penalties which

288 RECORDS OF OLD ABERDEEN

statutis continebuntur. Tenendas et habendas dictas centum libras annui

redditus vsualis monete regni Scotie de dictis firmis et redditibus burgi

de Abirdene pro terris et aquis et aquarum piscationibus dno. nro. regi et

nunc nobis debitis cum suis pertinen. a nobis et iieredibus nris. dictis

duodecim pauperibus vt prcmittitur diuidendas et soluendas et eorum

successoribus in ipo. hospitali imponendis de dno. nro. rege et succes-

soribus suis Scotie regibus in puram et perpetua elimosinam et ad manum
mortua in eternum. Cum libera ptate. facultate et auctoritate ipis.

pauperibus per eorum hospitalis directorem et conseruatorem seu alios

suos seruitores factores aut procutores ipas centum libras annui redditus

a dictis burgensibus et incolis ville de Abirdene exigendi petendi leuandi

et recipiendi ac defectu .solutionis ipo.s. burgenses et incolas dicte ville et

alios occupatores aquarum et piscationum dicte ville pertinen. et eorum

bona quecunque namandi et distringendi namos et districtiones abducendi

appretiandi et suis vsibus propriis applicandi ac si necesse fuerit ipos.

burgenses prepositum balliuos et incolas vniuersos ad solutionem dicte

summe faciendam via juris comis. compellendi vel per censuras eccliasticas.